³ Vt CLRBZJTOHA; Et N; At D

⁴ uel add. CW, om. LRXSNDPZTJOGHA

⁵ derelinquat CNDPZTOHA; relinquat B

⁶ prouisione CNDBZTOGHQ; promissione A

48

De non alienandis ab episcopo¹ rebus ecclesie et de libertis cap. l²

¹ ab ep. after ecclesie G

² De - 1 om. D; 1 CLPZTOHA; om. N; xlvi B

Dyaconi uel presbiteri in parroechia constituti de rebus ecclesie sibi creditis nichil audeant commutare, uendere uel donare, quia res sacrate Deo³ esse noscuntur. Similiter et sacerdotes nichil de rebus ecclesie sibi commisso⁴ ut superius comprehensum est alienare presumant. Quod si fecerint conuicti in concilio et ab⁵ honore depositi de suo proprio aliud tantum⁶ restituant quantum uisi⁷ sunt presumpsisse. Sane si quis pro qualibet conditione de rebus ecclesie aliquid alienare presumperit, si de suo proprio tantum ecclesie contulerit, quantum uisus est abstulisse, tunc demum istud stare licebit. Libertos⁸ tamen quos sacerdotes uel dyaconos⁹ de ecclesia sibi commissa facere uoluerint¹⁰, actus ecclesie prosequi iubemus. Quod si facere contempserint, placuit eos ad proprium reuerti seruitum.

C. Agde c 49; H 335b; M 405; ID 3.161; C 12 q 2 c 35

³ Deo RXWNDBPZTOGHA; Dei CL

⁴ comm. sibi *marked for reversal* O

⁵ ab CNDBZJTOHQA; om. Z

⁶ tantum CDBZTOHA; om. N

⁷ uisi CDBZTOHA; usi N

⁸ Libertos CLRNZBZ²TOHA; Libertas XS; Liberos Z

⁹ -onos CDBZTOHA; -ones SN

¹⁰ uoluerint CLXZTOHA; noluerint (*corr. fr.* -erit B) RNBP; uoluerit S; noluerunt D

49

De clericis qui crimen capitale commiserint cap. li¹

Si episcopus, presbiter aut² dyaconus capitale crimen commiserint³ aut kartam⁴ falsauerint, aut testimonium falsum dixerint, ab officii honore depositi in monasterium retrudantur⁵, et ibi tantummodo⁶ quamdiu uixerint laicam communionem accipient.

C. Agde c 50; H 335b; M 405; D 50 c 7

¹ De - li *om.* D; li CLPZTOGH; *om.* NB; lv QA

² aut CNBZTOGHQ; uel A

³ *corr. fr.* -it O

⁴ kartam CDBZTOHA; carta N

⁵ *corr. fr.* -det Z

⁶ testimonium over erasure D

50¹

De episcopis qui per testamentum de rebus ecclesie aliquid contulerint cp. lii²

Si episcopus condito testamento aliquid de ecclesiastici³ iuris proprietate legauerit⁴ aliter non ualebit nisi tantum de iuris proprii facultate suppleuerit⁵.

C. Agde c 51; H 335b; M 406; C 12 q 5 c 5

¹ *om.* DM

² lii CLWPZTOHQ; *om.* NA; 1 B

³ ecclesiasti Z

⁴ leg- CSNBZJTO²; lig- OHA

⁵ fac. suppl. CNBZJTOHA; suppl. fac. G

51¹

De clericis qui sine epistola sui pontificis² proficiscuntur cp. liii³

Presbiter aut dyaconus uel clericus sine antistitis sui epistolis⁴ ambulans communionem eis⁵ nullus impendat.